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Mål
Gemensamma förväntade studieresultat: 
 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna 

urskilja och redogöra för grundläggande drag i lärarprofessionen i förhållande till 
ämnet och ämnets didaktik

•

identifiera och formulera ämnesdidaktiska frågeställningar i relation till de 
verksamhetsområden utbildningen förbereder för.

•

I övrigt gäller de förväntade studieresultaten enligt nedan. 
 
Delkurs 1 Lärarens retorik i tal och skrift, 7,5 hp  
Efter avslutad kurs ska studenten kunna 

skriva ändamålsenliga och välstrukturerade sakprosatexter med olika mottagare•



använda retoriska modeller för muntlig och skriftlig produktion•
hålla muntliga framföranden i syfte att praktiskt öva för undervisningssituationer 
och använda IKT i den processen

•

analysera olika typer av samtal i skolsituationen•
redovisa grundläggande kunskaper om lärares professionella skrivande.•

Delkurs 2 Grammatik för ämneslärare 7,5, hp 
Efter avslutad kurs skall studenten kunna 

redovisa grundläggande kunskaper om språkets byggnad, struktur och funktion•
anlägga ämnesdidaktiska perspektiv på och problematisera grammatikens 
användningsområden i skolan.

•

Delkurs 3 Språkbruk och samhälle, 7,5 hp 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna 

redogöra för grundläggande språksociologiska teorier och begrepp•
redogöra för svenskämnets historiska bakgrund•
beskriva relationen mellan språkbruk, samhälle, skola och individ•
redogöra för och ge exempel på hur olika språksociologiska faktorer som klass, 
kön och etnicitet påverkar svenskundervisningen i grund- och gymnasieskolan

•

beskriva villkoren för språklig variation och förändring i Sverige.•

 
Delkurs 4 Språklig förändring, 7,5 hp  
Efter avslutad kurs ska studenten kunna 

redovisa grundläggande kunskaper om det svenska språkets historiska utveckling•
beskriva skillnader mellan olika språkhistoriska perioder med fokus på 
ljudsystem, ordbildning, ordförråd, ortografi och syntax

•

identifiera och diskutera släktskapsdrag med de nordiska grannspråken ur ett 
kontrastivt perspektiv

•

på en ämnesdidaktisk grund resonera om undervisning i språkhistoria: innehåll, 
tillämpning och inplacering i skolsystemet utifrån rådande styrdokument.

•

Innehåll
Övergripande innehåll 
Kursen lägger grunden till ett vetenskapligt förhållningssätt och utgör en introduktion 
till lärarprofessionen i ämnet. Didaktisk teori som behandlas under kursen kopplas ihop 
med skolans verksamhet genom fältstudiedagar. På motsvarande sätt illustrerar 
problemställningar uppkomna genom fältstudiedagarna centrala moment i den 
didaktiska teori som behandlas. Kursen behandlar centrala kunskapsområden inom 
svenskämnet: retorik, grammatik, språksociologi och språkhistoria. 
 
Delkurs 1. Lärarens retorik i tal och skrift, 7,5 hp  
Delkursen stärker studentens egen muntliga och skriftliga förmåga och utvecklar 
kunskaper om de norm- och genrekrav som råder i olika tal- och skrivsituationer i och 
utanför skolan. Den egna skrivfärdigheten tränas för att ge fördjupad språklig säkerhet 
och för att förbereda för undervisning av elever i grund- och gymnasieskolan. Kursen 
utgår från den klassiska retoriken och inriktas på läraren som retoriker och skribent. 
Ämnesdidaktiskt grundade metoder för analys av ungdomars samtalsspråk och 
klassrumssamtal introduceras. Delkursen behandlar textuppbyggnad och språklig 
utformning med särskilt fokus på grundläggande vetenskapligt tänkande och skrivande. 
Talat och skrivet professionsspråk behandlas, liksom retoriska strategier för klar, 



korrekt, och ändamålsenlig kommunikation i tal och skrift.  
 
Delkurs 2. Grammatik för ämneslärare, 7,5 hp 
Delkursens syfte är att studenterna ska tillägna sig grundläggande kunskaper i svensk 
grammatik och fonetik. Kursen fokuserar grammatik och grammatikdidaktik i grund- 
och gymnasieskolan.  
 
Delkurs 3. Språkbruk och samhälle, 7,5 hp 
Delkursen tydliggör svensklärarens uppdrag i det moderna samhället och innehåller 
grundläggande språksociologiska begrepp som kan användas för att förstå 
svenskämnets roll i ett mångkulturellt samhälle. Individens språkbruk i förhållande till 
kön, etnicitet, ålder, geografisk hemvist och sociokulturell bakgrund är i fokus. Kursen 
behandlar svenskämnets framväxt och de konkurrerande ämnesuppfattningar som gjort 
sig gällande i debatten. Svenska språkets ställning i en alltmer internationell värld, 
minoritetsspråken i Sverige och grannspråksdidaktik belyses. Kursen ger en orientering 
om språkvård, språkpolitik, språkbruk, språknormer och deras inbördes relationer. 
 
Delkurs 4. Språklig förändring, 7,5 hp  
Delkursen syftar till att ge vidgade och fördjupade kunskaper om svenska språkets 
utveckling från forntid till nutid, med särskilt fokus på didaktiska frågor om studier av 
språkhistoria i skolan. Syftet är att de studerande ska utveckla en förmåga att använda 
texter från olika tider i sin kommande yrkesverksamhet. I kursen ingår studier av 
dialekter, ort- och personnamnshistoria samt studier av grannspråken ur ett 
språkhistoriskt och kontrastivt perspektiv.

Undervisningsformer
Undervisningen ges i form av föreläsningar, gruppdiskussioner samt obligatoriska 
seminarieövningar.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examinationer sker genom skriftliga och muntliga prov och genom aktivt deltagande i 
seminarier.

Kursvärdering
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering som sammanställs skriftligt och 
återkopplas till studenterna. Sammanställningen redovisas för aktuella institutionsorgan 
och för berört programråd, samt arkiveras av kursansvarig institution.
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